протокол

Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (далее – Союз)

12.07.2017

№ 22/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123 **Председатель Совета Союза -** Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня — по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 10.07.2017 № 01-15/1184. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений — опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 12.07.2017.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Бутаков С.В., Вант М.Г., Мамонов О.В., Писклов В.П.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

- **1.** Об утверждении документов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
- 2. О внесении изменений в размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении документов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В связи с изменениями законодательства, принятием Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение письма Ростехнадзора от 06.06.2017 № 09-01-03/6657 к утверждению постоянно действующим коллегиальным органом управления СРО разработана новая редакция документа Союза: КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист по организации строительства».

РЕШИЛИ:

Утвердить КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист по организации строительства».

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 **ПОВЕСТКИ** ДНЯ: О внесении изменений в размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза. В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» необходимо внести изменения в размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности.

РЕШИЛИ:

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» определить размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности следующих членов Союза:

№ п/п	№ по реес тру	Полное наименование юридического лица – члена Союза	ОГРН	Заявленный уровень ответственно сти в КФ ВВ	го взноса в КФ ВВ	Заявленный уровень ответственно сти в КФ ОДО	Сумма уплаченно го взноса в КФ ОДО
1	994	Общество с ограниченной ответственностью	1115904019 186	II уровень	500 000	I уровень	200 000
2	995	«СтройХолдинг» Общество с ограниченной ответственностью «Консорт ЭнергоСистемы»	1125902005 129	I уровень	100 000	-	-
3	1000	Общество с ограниченной ответственностью «Энрима-Техникс»	1135906007 930	I уровень	100 000	-	-
4	1002	Общество с ограниченной ответственностью «Энрима»	1085904016 285	I уровень	100 000		

Итоги голосования: «За» – 5 голосов; «Против» – нет; «Воздержались» – нет. Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза

Con ?

Ю.М. Гнедочкин